ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT

V/v triển khai hoạt động du lịch

trong điều kiện bình thường mới

Tam Đường, ngày     tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các khu, điểm du lịch trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 2935/UBND-VX ngày 18/9/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 trong điều

kiện bình thường mới;

Căn cứ Thông báo số 988/TB-UBND ngày 15/9/2021 của UBND huyện

Tam Đường về kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND huyện tại phiên họp

UBND huyện 9 tháng, nhiệm vụ, giải pháp 3 tháng cuối năm 2021,

Để triển khai các hoạt động du lịch trên địa bàn huyện hiệu quả, an toàn,

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các cơ sở,

khu, điểm du lịch trên địa bàn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Chủ động cử cán bộ trực tiếp xuống các khu, điểm du lịch hướng dẫn, hỗ

trợ công tác xây dựng, sửa chữa, chỉnh trang nâng cấp các điểm du lịch; hoàn

thiện việc xây dựng các biển, bảng chỉ hướng; hướng dẫn xây dựng các chương

trình văn nghệ cho các đội văn nghệ quần chúng tại các điểm du lịch cộng động;

hướng dẫn, đôn đốc, hỗ trợ xây dựng các mô hình homestay.

- Tăng cường công tác tuyên truyền quảng bá tiềm năng du lịch và thu hút

khách du lịch song song với tuyên truyền các quy định về phòng chống dịch

bệnh Covid-19.

2. Trung tâm Y tế huyện: Tham mưu đề xuất việc tiêm chủng vắc xin

cho đội ngũ nhân lực tại khu, điểm du lịch theo thứ tự ưu tiên hiện hành; phối

hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông tuyên truyền các quy

định phòng chống dịch Covid-19.

2

3. UBND các xã, thị trấn

- Chủ động cử cán bộ trực tiếp xuống các khu, điểm du lịch nắm bắt, kiểm

tra việc xây dựng, sửa chữa, chỉnh trang nâng cấp các điểm, khu du lịch và triển

khai các biện pháp phòng chống dịch Covid-19.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

hướng dẫn hoạt động của đội văn nghệ quần chúng; kiểm tra, nắm tình hình về

triển khai xây dựng các mô hình homestay qua đó kịp thời chẩn chỉnh, nhắc nhở

hoàn thiện mô hình để sớm đưa vào hoạt động.

- Báo cáo tiến độ, kết quả triển khai về UBND huyện hàng tháng khi được

yêu cầu về việc triển khai các hoạt động du lịch trên địa bàn (qua Phòng văn

hóa và Thông tin huyện).

4. Các khu, điểm du lịch trên địa bàn huyện

Chủ động xây dựng phương án, kế hoạch, giải pháp xây dựng, sửa chữa,

chỉnh trang nâng cấp điểm du lịch song song với triển khai nghiêm túc các quy

định về phòng chống dịch bệnh Covid-19 đảm bảo vận hành các hoạt động du

lịch chất lượng, an toàn.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Tăng cường công tác quản lý

nhà nước về lĩnh vực du lịch trên địa bàn; Đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực

hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch này của các cơ quan, đơn vị; báo cáo UBND

huyện về tiến độ, kết quả thực hiện.

UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh (B/c);

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó CT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2021-09-24T10:46:41+0700

		2021-09-24T17:20:02+0700

		2021-09-24T17:20:02+0700

		2021-09-24T17:20:02+0700